РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.06.2017

                      № 251
п. Сибирские Огни

О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на тер​ритории муниципального образования Павлозаводской сельсовет
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края, Совет депутатов Павлозаводского сельсовета постановляет:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на тер​ритории муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края утвержденного решением Собрания депутатов Павлозаводского сельсовета от 06.09.2013 № 77 следующие изменения:

· пункт 3.3 статьи 3 читать в следующей редакции: «3.3. В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Указанные услуги по погребению, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.

Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
· в п. 5.1. слова «ответственного за захоронение лица» заменить словами «супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего»;
· в п. 5.12. слова «лицу, ответственному за захоронение» заменить словами «лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего»;

· в п. 5.13. и п. 5.14 слова «лица, ответственного за захоронение» заменить словами «лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              В.Д. Чернеев
2
1